[image: image1.jpg]AGUEDA

CAMARA MUNICIPAL

	ENTRADA

	PREENCHER PELOS SERVIÇOS
	ENTRADA Nº.

	DATA

	REQUERIMENTO

	PROCESSO

	O FUNCIONÁRIO

	Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Águeda

	PAGAMENTO EM PRESTAÇÕES

	Nº. DE CONTRIBUINTE

	NOME

	MORADA

	CÓDIGO POSTAL

	FREGUESIA

	TELEFONE

	FAX

	TELEM.

	E-MAIL

	B.I. / N.º ID CIVIL

	DATA VALIDADE

	Objeto do Requerimento

	Vem por este meio requerer a V. Exa. se digne autorizar o pagamento em

	prestações, do

	processo de Execução Fiscal n.º

	/

	/

	, cuja quantia exequenda

	é de

	,

	€, nos termos dos artigos 196.º a 200.º do C.P.P.T. (Código de

	Procedimento e de Processo Tributário), em virtude de não ser possível o pagamento na sua totalidade,

	devido a

	Nos termos do disposto nos n.ºs 1 e 2 do artigo 199.º do C.P.P.T., desde já o executado, ora requerente,

	compromete-se a apresentar, caso o pedido seja deferido, uma das garantias aí previstas, para assegurar

	os créditos desse Órgão de Execução Fiscal.

	ESPERA DEFERIMENTO,
	O REQUERENTE,

	AOS_____/_____/______

REQ_DV-AF_27_A01